
Nombre Puesto Institución Correo Teléfono
Sandra Saborío CNE 8895-7349

Alba Lilliana Jimenez Directora Regional MOPT Region V ajimenep@mopt.go.cr 2244-1100

Carlos Peraza Bustos. Administrador ASADA Pto. Viejo asadapvs@hotmail.com 2766-5025

Carmen  Umanzor Vargas Encargada Centro INA cumanzorvargas@ina.ac.cr 2766-6868

Jorge E Umaña A Dirección CCSS   Horquetas - Río Frío jumana@ccss.sa.cr 2764-41-15

Pedro Gonzalez Chaverri Director de Area FUNDECOR pgonzalez@fundecor.org 2766-6147

Rocío Gómez Mora Doctora Área de Salud Río Frio CCSS rociogomezmora@hotmail.com

Alberto A Castillo Director CCSS  Area de Salud Puerto Viejo.acastillo@ccss.sa.cr 2766-6307
Alonso Jiménez Herra INS mjimenez@pricose.com

Ana Grace Fernandez Vargas Directora Regional IMAS afernandez@imas.go.cr 2260-9617

Araica Cruz Roja cruzroja4_9@yahoo.com

LISTA DE REPRESENTANTES DE INSTITUCIONES SARAPIQUI

Araica Cruz Roja cruzroja4_9@yahoo.com

Carolina Castro Directora DINADECO carocastroo@hotmail.com 2766-68-67

Castro Guzman, Jeremy Alfonso Oficial Bomberos jcastrog@bomberos.go.cr 2766-5775

Charles Acuña Director OET charles.acuna@ots.ac.cr 2766-6565

Crecencio Sacerdote Iglesia Católica 2766-6338

Dagoberto Sánchez Gerente Banco de Costa Rica dasanchez@bancobcr.com

Daisy Martínez Aguirre Secretaria Union Cantonal Asoc, Sarapiqui ucadsarapiqui@gmail.com 8926-7375

Danilo Barquero Vega Administrador ASADA Pablo Presbere melissatauros92@hotmail.com 2766-6295

Elder Monge Castro Jefe delegación MSP emonge.msp@gmail.com 2766-6485

Emilio Araya Martinez Director Ministerio de Salud earaya@ministeriodesalud.go.cr 2766-6106

Enrrique Presidente Comité Persona Joven 8878-54347/86694047

Freddy Hernández Dormond Comandante Fuerza Pública 57santamaria@gmail.com

Gabriela Salazar Coordinadora PANI gsalazar@pani.go.cr 2766-67-57

Illeana Smith Directora UNA ischmidt67@gmail.com 2764-4600

Isrrael Baez Miranda Represent. Iglesia Evangélica misionsarapiqui@yahoo.com 2766-6171

Jorge Mario Araya Director Regional MAG jomaraya547@yahoo.com 2766-61-74

Jorge Villegas Paniagua Director Registro Civil jvillegas@tse.go.cr 2766-6500

Luis Fernando Salas Sarkis Director SINAC Subregion Norte fanato@costarricense.cr 2764-5028



Maria Elena Parra Arias Direc. Administartiva MEP- Direccion Regional Educ. mariaelenapa@live.com 2766-5821

Mario Núñez A Administrador ASADA Horquetas asadahorquetas@gmail.com 2764-10-92

Marjorie Calderón Director Regional IDA mcalderon@ida.go.cr 8366-1293/ 2766-6113

Nidia Martínez Directora Migración nmartinez@migracion.go.cr 2766-6292

Omar Obando Gerente Banco Nacional jobando@bncr.fi.cr 2766-6012

Orlando Ríos Quintero Director Consejo Admin. Coopelesca R.L. orlandoriosquintero@gmail.com 2766-6002/ 83583121
Pablo Murillo Chacón Director ac-oij-sar@poder-judicial.go.cr 2766-6200
Pedro Rojas Alcalde Municipalidad Sarapiqui projas@sarapiqui.go.cr 2766-6744
Rafael Chacón Álvarez Jefe Subregión CNP rchacon@cnp.go.cr 2766-6787
Roger Sanabria Director Suplente Tránsito rsanabria29@hotmail.com 2766-6911
Rossilynn Valverde CH Directora Regional Camara De Turismo Sarapiqui direccion@sarapiquicostarica.com 2761-0570

Bomberos sarapiqui@bomberos.go.cr 2766-5776


